
 

 
                                                                                                                                          

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

30.09.2016                                                                                                   №  779 
 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации Вязников-

ского района от 30.03.2016 № 261 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном 

образовании «Город Вязники» на 2016-

2020 годы»  

 

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский     район  Владимирской   области,   в   целях   оказания  

финансовой поддержки    субъектам   малого  и   среднего     предпринимательства  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к  постановлению  администрации Вязниковского 

района от 30.03.2016 № 261 «Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании «Город Вязники» на 2016-2020 годы» следующие 

изменения: 

1.1. Строку «Объемы финансирования  Программы» раздела 1. «Паспорт 

муниципальной программы «Развитие и поддержка  малого и среднего  

предпринимательства в муниципальном образовании «Город Вязники» на 2016-

2020 годы»   изложить  в   следующей редакции: 

«Объемы  

финансирования  

Программы  

 

Всего предусмотрено на  2016-2020 годы– 2000,0 тыс. руб.  

По переданным полномочиям бюджету муниципального 

образования Вязниковский район, в том числе: 

средства федерального бюджета – 1425,0 тыс. руб., 

2016 год – 1425,0  тыс. руб., 

средства областного бюджета – 75,0 тыс. руб., 

2016 год – 75,0  тыс. руб. 

иные межбюджетные трансферты от МО «Город Вязники» - 

100,0 тыс. руб., 

2016 год  - 100,0 тыс. руб. 

Бюджет  МО «Город Вязники» - 400,0 тыс. руб., из них: 

2017 год  - 100,0 тыс. руб., 

2018 год  - 100,0 тыс. руб., 



2 

 

2019 год –  100,0 тыс. руб., 

2020 год –  100,0 тыс. руб.» 

1.2.  Раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить  в   

следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы на 

2016-2020 годы составляет 2000,0 тыс. руб. 

По переданным полномочиям бюджету муниципального образования 

Вязниковский район, в том числе: 

средства федерального бюджета – 1425,0 тыс. руб., 

2016 год – 1425,0  тыс. руб., 

средства областного бюджета – 75,0 тыс. руб., 

2016 год – 75,0  тыс. руб., 

иные межбюджетные трансферты от МО «Город Вязники» - 100,0 тыс. руб., 

2016 год  - 100,0 тыс. руб. 

Бюджет  МО «Город Вязники» - 400,0 тыс. руб., из них: 

2017 год  - 100,0 тыс. руб., 

2018 год  - 100,0 тыс. руб., 

2019 год –  100,0 тыс. руб., 

2020 год –  100,0 тыс. руб. 

Получателями денежных средств являются участники программных 

мероприятий.». 

1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района по экономике, начальника финансового управления.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы  местной администрации                                                          И.В. Зинин  

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к постановлению администрации района 

от 30.09.2016 № 779 

 

7. Перечень программных мероприятий 

 

в том числе за счёт средств № 

п/п 

 

Наименование  

мероприятия 

Срок 

исполне-

ния 

Объём 

финан-

сиро-

вания 

(тыс. 

руб.) 

федера-

льного 

бюджета 

област-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

Исполнители 

– ответствен-

ные за 

реализацию 

мероприятия  

 

Ожидаемые  

результаты 

 (краткое  

описание) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2016 1600,0 1425,0 75,0 100,0 

2017 100,0 - - 100,0 

2018 100,0 - - 100,0 

2019 100,0 - - 100,0 

1. Финансовая 

поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

осуществляющих 

деятельность по 

приоритетным 

направлениям - гранты 

начинающим 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства, 

в том числе 

инновационной сферы 

2020 100,0 - - 100,0 

ИТОГО по программе  2000,0 1425,0 75,0 500,0 

Отдел 

экономики, 

сферы услуг 

и предпри-

нимательства 

админист-

рации района

Создание 

благоприятных 

условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

обеспечит увеличение 

его вклада в 

социально-экономи-

ческое развитие МО 

«Город Вязники» 

 

 


